

販売名変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび厚生労働省通知(薬食発 第0602009号 平成16年6月2日付「医薬品関連医療事故防止対策の強化・徹底について－医療用医薬品の販売名の取扱いについて」)による医療事故防止の観点から、下記製品の販売名を変更いたしますのでお知らせ申し上げます。

なお、新販売名品につきましては、平成20年6月20日付 厚生労働省告示第339号「使用薬剤の薬価(薬価基準)の一部を改正する件」により新たに薬価基準が官報公示され、また、旧販売名品は平成20年6月20日付 厚生労働省告示第340号「療担規則及び薬担規則並びに療担基準に基づき厚生労働大臣が定める掲示事項等の一部を改正する件」により経過措置移行品目として官報公示されましたので、**保険適用期限は平成21年3月31日まで**となります。

統一商品コードなどの詳細につきましては、次頁以降の新旧対照表をご参照ください。

今後とも、倍旧のお引き立てを賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

丸石製薬株式会社

対象品目

旧販売名	新販売名	統一名収載
アスペイン	アセトアミノフェン原末「マルイシ」	*
マルイシ アルミニウムゲル	乾燥水酸化アルミニウムゲル原末「マルイシ」	*
ベルツ水「マルイシ」	グリセリンカリ液「マルイシ」	
シリカミン	合成ケイ酸アルミニウム原末「マルイシ」	*
チアミトール「マルイシ」10%	チアミトール消毒用液10 ^W %	*
ルゴール液「マルイシ」	複方ヨード・グリセリン「マルイシ」	
プレポダインスクラブ	プレポダインスクラブ0.75%	
プレポダインソリューション	プレポダインソリューション1%	
プレポダインフィールド	プレポダインフィールド1%	
C.M.C.「マルイシ」	カルメロースナトリウム原末「マルイシ」	*
乳糖	乳糖水和物原末「マルイシ」	*
乳糖(粒状)	乳糖水和物原末「マルイシ」(粒状)	*

*は統一名収載のため薬価基準の官報公示はございません。

詳細につきましては次頁以降をご参照ください

新旧対照表

	旧	新
販 売 名	アスペイン	アセトアミノフェン原末「マルイシ」
包装・容量	500g	500g
薬価基準収載医薬品コード	1141001X1010	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-103118	211-103125
JANコード	4987211103118	4987211103125
販売包装単位商品コード	(01)14987211103115	(01)14987211103122
販 売 名	マルイシ アルミニウムゲル	乾燥水酸化アルミニウムゲル原末「マルイシ」
包装・容量	500g	500g
薬価基準収載医薬品コード	2343005X1019	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-119515	211-119522
JANコード	4987211119515	4987211119522
販売包装単位商品コード	(01)14987211119512	(01)14987211119529
販 売 名	マルイシ アルミニウムゲル	乾燥水酸化アルミニウムゲル原末「マルイシ」
包装・容量	1kg	1kg
薬価基準収載医薬品コード	2343005X1019	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-119539	211-119546
JANコード	4987211119539	4987211119546
販売包装単位商品コード	(01)14987211119536	(01)14987211119543
販 売 名	マルイシ アルミニウムゲル	乾燥水酸化アルミニウムゲル原末「マルイシ」
包装・容量	5kg	5kg
薬価基準収載医薬品コード	2343005X1019	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-119553	211-119560
JANコード	4987211119553	4987211119560
販売包装単位商品コード	(01)14987211119550	(01)14987211119567
販 売 名	ベルツ水「マルイシ」	グリセリンカリ液「マルイシ」
包装・容量	500mL	500mL
薬価基準収載医薬品コード	2662701X1176	2662701X1281
統一商品コード	211-123536	211-123543
JANコード	4987211123536	4987211123543
販売包装単位商品コード	(01)14987211123533	(01)14987211123540
販 売 名	シリカミン	合成ケイ酸アルミニウム原末「マルイシ」
包装・容量	500g	500g
薬価基準収載医薬品コード	2343001X1010	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-125516	211-125523
JANコード	4987211125516	4987211125523
販売包装単位商品コード	(01)14987211125513	(01)14987211125520
販 売 名	シリカミン	合成ケイ酸アルミニウム原末「マルイシ」
包装・容量	5kg	5kg
薬価基準収載医薬品コード	2343001X1010	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-125530	211-125547
JANコード	4987211125530	4987211125547
販売包装単位商品コード	(01)14987211125537	(01)14987211125544

* 包装・容量、薬価の変更はございません。

* 新販売名品の出荷開始時期は平成20年6月下旬～7月頃を予定しています。

新旧対照表

	旧	新
販売名	チアミトール「マルイシ」10%	チアミトール消毒用液10 ^W %
包装・容量	500mL	500mL
薬価基準収載医薬品コード	2616700Q1018	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-138912	211-138929
JANコード	4987211138912	4987211138929
販売包装単位商品コード	(01)14987211138919	(01)14987211138926

販売名	チアミトール「マルイシ」10%	チアミトール消毒用液10 ^W %
包装・容量	18L	18L
薬価基準収載医薬品コード	2616700Q1018	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-138936	211-138943
JANコード	4987211138936	4987211138943
販売包装単位商品コード	(01)14987211138933	(01)14987211138940

販売名	ルゴール液「マルイシ」	複方ヨード・グリセリン「マルイシ」
包装・容量	500mL	500mL
薬価基準収載医薬品コード	2399700X1191	2399700X1345
統一商品コード	211-151935	211-151942
JANコード	4987211151935	4987211151942
販売包装単位商品コード	(01)14987211151932	(01)14987211151949

販売名	プレボダインスクラブ	プレボダインスクラブ0.75%
包装・容量	540mL	540mL
薬価基準収載医薬品コード	2612706Q1024	2612706Q1032
統一商品コード	211-570019	211-570033
JANコード	4987211570019	4987211570033
販売包装単位商品コード	(01)14987211570016	(01)14987211570030

販売名	プレボダインスクラブ	プレボダインスクラブ0.75%
包装・容量	2.2L	2.2L
薬価基準収載医薬品コード	2612706Q1024	2612706Q1032
統一商品コード	211-570071	211-570095
JANコード	4987211570071	4987211570095
販売包装単位商品コード	(01)14987211570078	(01)14987211570092

販売名	プレボダインソリューション	プレボダインソリューション1%
包装・容量	270mL	270mL
薬価基準収載医薬品コード	2612706Q2020	2612706Q2039
統一商品コード	211-570118	211-570132
JANコード	4987211570118	4987211570132
販売包装単位商品コード	(01)14987211570115	(01)14987211570139

販売名	プレボダインソリューション	プレボダインソリューション1%
包装・容量	2.2L	2.2L
薬価基準収載医薬品コード	2612706Q2020	2612706Q2039
統一商品コード	211-570170	211-570194
JANコード	4987211570170	4987211570194
販売包装単位商品コード	(01)14987211570177	(01)14987211570191

販売名	プレボダインフィールド	プレボダインフィールド1%
包装・容量	500mL	500mL
薬価基準収載医薬品コード	2612706Q3027	2612706Q3035
統一商品コード	211-570217	211-570231
JANコード	4987211570217	4987211570231
販売包装単位商品コード	(01)14987211570214	(01)14987211570238

*包装・容量、薬価の変更はございません。

*新販売名品の出荷開始時期は平成20年6月下旬～7月頃を予定しています。

新旧対照表

	旧	新
販売名	C.M.C.「マルイシ」	カルメロースナトリウム原末「マルイシ」
包装・容量	500g	500g
薬価基準収載医薬品コード	2359001X2017	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-118914	211-118938
JANコード	4987211118914	4987211118938
販売包装単位商品コード	(01)14987211118911	(01)14987211118935

販売名	乳糖	乳糖水和物原末「マルイシ」
包装・容量	500g	500g
薬価基準収載医薬品コード	7111001X1019	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-143114	211-143312
JANコード	4987211143114	4987211143312
販売包装単位商品コード	(01)14987211143111	(01)14987211143319

販売名	乳糖	乳糖水和物原末「マルイシ」
包装・容量	5kg	5kg
薬価基準収載医薬品コード	7111001X1019	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-143138	211-143336
JANコード	4987211143138	4987211143336
販売包装単位商品コード	(01)14987211143135	(01)14987211143333

販売名	乳糖(粒状)	乳糖水和物原末「マルイシ」(粒状)
包装・容量	500g	500g
薬価基準収載医薬品コード	7111001X1019	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-143510	211-143718
JANコード	4987211143510	4987211143718
販売包装単位商品コード	(01)14987211143517	(01)14987211143715

販売名	乳糖(粒状)	乳糖水和物原末「マルイシ」(粒状)
包装・容量	5kg	5kg
薬価基準収載医薬品コード	7111001X1019	統一名収載のため変更ございません
統一商品コード	211-143534	211-143732
JANコード	4987211143534	4987211143732
販売包装単位商品コード	(01)14987211143531	(01)14987211143739

*包装・容量、薬価の変更はございません。

*新販売名品の出荷開始時期は平成20年6月下旬～7月頃を予定しています。



丸石製薬株式会社

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中2-4-2 TEL. 0120-014-561

ホームページ <http://www.maruishi-pharm.co.jp/>